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Porywy wiatru do 115 km/h, nawalne opady deszczu, miejscami grad - w powiecie iławskim
mamy dziś do czynienia z wysokim ryzykiem wystąpienia gwałtownych zjawisk
meteorologicznych. Przygotuj się i zadbaj o swoje bezpieczeństwo!

Wydany dla powiatu iławskiego burzowy alert jest drugiego stopnia (pomarańczowy) w
trzystopniowej skali. Prognozę niebezpiecznych zjawisk wydali również Warmińsko-Mazurscy Łowcy
Burz, według których największe ryzyko dotyczy zachodniej, czyli naszej części województwa.



W POWIECIE IŁAWSKIM DRUGI STOPIEŃ OSTRZEŻENIA IMGW-PIB. U SĄSIADÓW -
TRZECI, NAJWYŻSZY 

Według Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowego Instytutu Badawczego grozi nam
dziś niebezpieczna burza.

- Prognozowane są burze, którym miejscami będą
towarzyszyć bardzo silne opady deszczu od 35 mm do
45 mm oraz porywy wiatru do 115 km/h. Lokalnie
grad - czytamy w ostrzeżeniu drugiego stopnia
(pomarańczowym), które będzie obowiązywać w naszym
powiecie od godziny 14:00 w niedzielę, 30 czerwca do
godziny 3:00 w poniedziałek, 1 lipca.

Prawdopodobieństwo wystąpienia tego zjawiska to 90%. Inny alert IMGW-PIB dla powiatu
iławskiego (ten jest żółty- pierwszego stopnia) dotyczy upału - lokalnie temperatura może dziś
osiągnąć nawet 32-34 stopnie! Ten alert obowiązuje w niedzielę od 10:00 do 20:00.

Warto też dodać, że dla powiatów położonych na zachód od naszego powiatu wydano ostrzeżenia
trzeciego, czyli najwyższego stopnia. Dotyczy to m.in. powiatów malborskiego, sztumskiego,
kwidzyńskiego i grudziądzkiego - tutaj podczas burzy prędkość wiatru w porywach może osiągnąć
nawet 120 km/h!

AKTUALIZACJA: JEST TRZECI - NAJWYŻSZY STOPIEŃ OSTRZEŻENIA METEO DLA
POWIATU IŁAWSKIEGO

IMGW-PIB podniósł stopień wydanego wcześniej alertu burzowego z 2. na najwyższy 3.
(CZERWONY).

W aktualizacji ostrzeżenia czytamy:

Prognozowane są burze, którym miejscami będą
towarzyszyć ulewne opady deszczu do 50 mm oraz
porywy wiatru do 130 km/h. Lokalnie grad. Możliwe
trąby powietrzne.

Ostrzeżenie obowiązuje do godziny 3:00 nad ranem w poniedziałek, 1 lipca.

ŁOWCY BURZ - IŁAWA NA CZERWONO

Komunikat pogodowy, w którym w sposób szczególny przed gwałtownymi zjawiskami pogodowymi są
ostrzegani mieszkańcy zachodniej części naszego regionu, wydali Warmińsko-Mazurscy Łowcy Burz.



- Znad Niemiec wkroczy chłodny front atmosferyczny,
wypierając gorące, zwrotnikowe masy powietrza. Taki
przebieg, w skrócie, spowoduje wypiętrzanie się
chmur burzowych, łączących się w większy układ
wielokomórkowy, przynosząc lokalnie silne zjawiska
atmosferyczne - czytamy w prognozie Łowców. - Już od
godzin porannych słupki rtęci mogą wskazywać blisko
+20 stopni Celsjusza, a po południu poczujemy już
prawdziwy upał. Tak wysoka temperatura, która
prognozowana jest na godziny popołudniowe, w
niedzielę będzie spowodowana napływem gorących
mas powietrza z południa Europy tuż przed
nadejściem chłodnego frontu atmosferycznego
wędrującego znad Niemiec. Tak silna wymiana dwóch
różnych mas powietrza może przyczynić się do
wystąpienia niebezpiecznych zjawisk burzowych, w
środowisku dużej niestabilności. 

- Na ten moment największy potencjał do rozwoju
burz istnieje w zachodniej części naszego
województwa oraz w części północnej, centralnej i
południowej. Tu zjawiska mogą mieć bardziej
intensywny przebieg. W tym momencie głównymi
zagrożeniami ze strony burz mają być intensywne,
nawalne opady deszczu do 40 mm, wiatr w porywach
do 80-100 km/h z dużą dozą prawdopodobieństwa, iż
wiatr może przekroczyć 100 km/h, opady gradu o
średnicy 3-6 cm (największe średnice podczas
występowania superkomórek burzowych) oraz w
mniejszym stopniu trąby powietrzne, ale szanse są
marginalne - prognozują Warmińsko-Mazurscy Łowcy
Burz.



Dziś szczególnie apelujemy o ostrożność, dostosowanie swoich planów do pogody oraz śledzenie
komunikatów pogodowych. Zadbaj o swoje bezpieczeństwo!

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Iława na czerwono. Jest duże ryzyko wystąpienia groźnej burzy - szczególnie w zachodniej
części województwa! Mapa: meteologix; publikacja za Warmińsko-Mazurskimi Łowcami
Burz.
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